CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento 25 .. mudado.docx

REQUERIMENTO N° 25/2013.

Autor: José Sidney

Data: 19 de Agosto de  2013.

Assunto: Solicito ao executivo municipal através da secretária de obras – SEVOP , que seja feita a

construção de uma QUADRA POLIESPORTIVA no canteiro central entre a folha 05 e a folha 10, próximo ao

colégio Cursino de Azevedo.

Senhora Presidenta, Senhores Vereadores;

                 O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, através da Secretária de

Obras (SEVOP) bem como a Imprensa Local, a seguinte solicitação:

               Solicito ao executivo municipal através da secretária de obras – SEVOP , que seja feita a

construção de uma QUADRA POLIESPORTIVA no canteiro central entre a folha 05 e a folha 10,

próximo ao colégio Cursino de Azevedo.

Justificativa

                               Requer a mesa, na forma regimental, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Sr.

Prefeito Municipal, solicitando serviços de construção de uma quadra poliesportiva no referido bairro,

tendo em vista que a prática esportiva  é de fundamental importância para saúde e contribui para tirar as

crianças das ruas, evitando a marginalização e para a integração desses jovens dentro da sociedade, com

tudo isso a referida obra é uma prioridade, fazendo-se cumprir seus direitos e como futuros cidadãos,

melhorando assim a qualidade de vida da comunidade.

                             Diante do exposto solicito aos nobres pares a aprovação do mesmo.

Sala das Sessões, 19 de Agosto de 2013.

Atenciosamente,

________________________________________

José Sidinei Ferreira da Silva

Vereador CMM – PSDB

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia – Agropólis do INCRA – Gab. 08 Ver. José Sidinei Ferreira da Silva – 3° andar.